Ato da Comissão de Constituição e Justiça nº 25/2022

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO, no uso de suas atribuições regimentais,

em atenção ao que dispõe o art. 43 do Regimento Interno, divulga a ORDEM DO DIA da ____ Reunião Extraordinária, da 2ª Sessão Legislativa,

da 16ª Legislatura, a realizar-se no dia 28 de julho de 2022 (quarta-feira), às 17h30min.
Proposição

Mensagem Modalidade/nº  Data do
protocolo

Origem Autoria Data da
distribuição

Ementa Providências

PROJETOS PARA DELIBERAÇÃO DA COMISSÃO

 PL nº 5.470/2022 14/07/2022
Poder

Legislativo

Elísio Sgrott

Eduardo

Faustina da

Rosa

15/07/2022
Institui o dia municipal

do Imigrante Açoriano

Aguarda deliberação da

comissão

49 PL nº 5.473/2022 14/07/2022
Poder

Executivo

Rosenvaldo da

Silva Júnior
15/07/2022

Autoriza o poder

executivo a contratar

operação de crédito junto

à caixa econômica

federal, no âmbito do

programa Finisa –

financiamento à

infraestrutura e

saneamento e dá outras

providências.

Aguarda deliberação da

comissão

Imbituba, 28 de julho de 2022.

__________________________________

Eduardo Faustina da Rosa

Presidente Comissão de Constituição, Justiça e Redação